2016 年 6 月 10 日

各 位
オリックス自動車株式会社
東日本高速道路株式会社

オリックスレンタカー×NEXCO 東日本

『エンジョイ！ハイウェイドライブ in 北海道！』を共同企画
～高速道路 SA・PA で利用できる 1,000 円分チケット付プランを提供～

オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：亀井 克信）と東日本高速道路株

式会社（本社：東京都千代田区、社長：廣瀨 博、以下「NEXCO 東日本」）は、2016 年 7

月 1 日から 2017 年 3 月 31 日までの間、共同企画商品「エンジョイ！ハイウェイドライブ

in 北海道！」を販売しますのでお知らせします。

 「エンジョイ！ハイウェイドラ

イブ in 北海道！」は、対象店舗で

オリックスレンタカーをご利用い

ただくと、道内の高速道路の対象

サービスエリア（SA）およびパー

キングエリア（PA）計 14 施設で

使えるお買い物券 1,000 円分がつ

いてくる、お得なパック商品です。

通常はオプション料金となる免責

補償料（1,080 円/日）もパック料

金に含まれています。

北海道エリアでは、北海道新幹線の開業などに伴いレンタカー需要が大きく伸長してお

り、お客さまにレンタカーで高速道路をご利用いただき、北の大地で快適な旅をお楽しみ

いただこうと両社にて企画しました。

本商品は、NEXCO 東日本が販売している、訪日外国人限定で高速道路が定額で乗り放題

となる「Hokkaido Expressway Pass（※1）」との併用も可能で、訪日外国人のお客さまに

はさらにお得にご利用いただけます。

また、NEXCO 東日本は、2016 年 6 月 3 日から 10 月 31 日までの期間内で週末を含む連

続する 大 3 日間、北海道の高速道路が定額で乗り放題となるドラ割『北海道ＥＴＣ夏ト

クふりーぱす（※2）』を販売しています。夏休み期間中はもちろん、秋の大型連休などにも

ご利用いただくことができ、本商品と合わせてお使いいただくことで、北海道をより広範

囲にお楽しみいただけます。

オリックス自動車は、現在、全国 979 拠点の「オリックスレンタカー」ネットワークで、

アテ写真。差し替え

国産車から輸入車などメーカーにこだわらず豊富に車種を取り揃え、お客さまに「クルマ

に乗る楽しさ」をご提供しています。また、各地の商業施設やテーマパークとのコラボ商

品などユニークな「レンタカー+α」企画を展開し、「レンタカーで出かける楽しさ」をご

提案しています。

オリックス自動車と NEXCO 東日本は、今後もお客さまの多様なニーズにお応えするた

めに、両社の強みを生かした 適なサービスをご提供してまいります。

（※1） Hokkaido Expressway Passは訪日外国人限定の商品です。詳細はドラぷら対象WEBページを

ご参照ください。【http://www.driveplaza.com/trip/drawari/hokkaido_expass/】

（※2） 『北海道ＥＴＣ夏トクふりーぱす』の詳細は、ドラぷら対象WEBページをご参照ください。

【http://www.driveplaza.com/trip/drawari/2016_natsutoku/】

以 上

「エンジョイ！ハイウェイドライブ in 北海道！」概要

 対象期間：2016 年 7 月 1 日(金) ～2017 年 3 月 31 日(金) ※ご返却分まで

 内 容： キャンペーン実施店舗で対象のレンタカーを借りると、北海道内の高速道
路の対象サービスエリア（SA）およびパーキングエリア（PA）計 14 施設
で使えるお買い物券 1,000 円分がついてくる、お得なレンタカーパック商
品。※免責補償料（1,080 円/日）も含む。

 対象店舗：以下のオリックスレンタカー11 店舗

新千歳空港店、札幌駅前店、すすきの店、丘珠空港栄町店、新さっぽろ店、
旭川空港店、旭川駅前店、函館空港店、函館駅前店、新函館北斗駅前店、
津軽海峡フェリー函館ターミナルカウンター

 お買い物券利用可能店舗：以下の SA・PA のショッピングコーナー ※上下線共

    道央自動車道：有珠山 SA、樽前 SA、輪厚 PA、野幌 PA
岩見沢 SA、砂川 SA

札樽自動車道：金山 PA
※いずれもスナックコーナー券売機及び砂川ハイウェイオアシスを除く

 ご予約方法：以下の専用サイトからお申し込みください。
PC 用：http://car.orix.co.jp/campaign/hokkaido_16_highway.html、
スマートフォン用：http://car.orix.co.jp/sp/campaign/hokkaido_16_highway.html

【本件に関するお問い合わせ先】

オリックス株式会社 グループ広報部 矢崎・堀井 TEL：03-3435-3167
東日本高速道路株式会社 北海道支社 総合企画部 広報課 TEL：011-896-5238